
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

'-g/y&HL- 2018 г. № 
г. Губкин 

О тарифах на платные 
образовательные услуги, 
предоставляемые м у н и ц и п а л ь н ы м и 
д о ш к о л ь н ы м и образовательными 
учреждениями Губкинского 
городского округа 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка 
установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями Губкинского городского округа, 
утвержденного решением Совета депутатов Губкинского городского округа от 
16 сентября 2011 года №171-нпа, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, 
предоставляемые муниципальными дошкольными образовательными 
учреждениями Губкинского городского округа (прилагаются). 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2018 года. 
4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Губкинского городского округа от 21 августа 2017 года № 1288-па «О тарифах 
на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными 
дошкольными образовательными учреждениями Губкинского городского 
округа». 



2 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей 
главы администрации Сотник JI.A. и Жирякову С.Н. 



3 

Утверждены 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от 2018г. № 

Тарифы 
на платные образовательные услуги, предоставляемые 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями 
Губкинского городского округа 

№ 
пп. 

Наименование услуг Единица 
измерения 

Тариф, 
руб. 

1 2 3 4 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка» 
1. Раннее изучение английского языка «Веселый 

английский» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 
1 услуга 41,50 

2. Раннее обучение чтению «АБВГДейка» для детей 
дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Развитие художественного творчества «Фантазия» для 
детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение хореографии «Улыбка» для детей дошкольного 
возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение вокальному пению «Карамельки» для детей 
дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

6. Обучение игре в шахматы «Шахматная страна» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

7. Обучение игре в шашки «Русские шашки» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад компенсирующего вида № 3 «Белоснежка» 

1. Раннее изучение английского языка детей с нарушениями 
речи и опорно-двигательного аппарата «АВС» для детей 
дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Обучение изобразительному искусству «Фантазеры» для 
детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение хореографии «Улыбка» для детей дошкольного 
возраста (3-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение вокальному пению «Звездочки» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Березка» 

1. Раннее изучение английского языка для детей 
дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Раннее обучение чтению «Читайка» для детей 
дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение хореографии для детей дошкольного возраста 
(3-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение игре в шашки для детей дошкольного возраста 
(5-7 лет) 

1 услуги 28,00 



4 

1 2 3 4 
5. Обучение эстрадному и народному пению для детей 

дошкольного возраста (5-7 лет) 
1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреиэдение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок» 

1. Раннее изучение английского языка «Учу английский 
язык» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Подготовка к школе «Ступеньки к школе» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение изобразительному творчеству «Страна цветных 
фантазий» для детей дошкольного возраста (3-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение игре в шахматы «Азбука шахмат» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение ритмике «Топ-хлоп, малыши» для детей 
дошкольного возраста (2-4 лет) 

1 услуга 28,00 

6. Обучение технике оригами «Волшебный мир оригами» 
для детей дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

7. Обучение вокальному пению «Домисолька» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 9 «Рябинушка» 

1. Раннее изучение английского языка «Веселый 
английский» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Обучение хореографии «Талант - восьмое чудо света» 
для детей дошкольного возраста (3-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Подготовка к школе «Школа дошкольника» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение изобразительной деятельности «Радуга красок» 
для детей дошкольного возраста (4-6 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 12 «Вишенка» 

1. Раннее изучение английского языка «Учу английский 
язык» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 15 «Колосок» 

1. Раннее изучение английского языка «Веселый 
английский» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Обучение грамоте «АБВГДейка» для детей дошкольного 
возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 16 «Дюймовочка» 

1. Раннее изучение английского языка «Учим английский» 
для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Обучение ритмике «Топ-хлоп, малыши» для детей 
дошкольного возраста (2-4 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение вокалу «Веселые нотки» для детей 
дошкольного возраста (5-6 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение игровым действиям с мячом «Веселый мяч» для 
детей дошкольного возраста (3-5 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Подготовка к школе «Раз ступенька, два ступенька» для 
детей дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 



5 

1 2 3 4 
6. Обучение изобразительной деятельности «Цветные 

ладошки» для детей дошкольного возраста (3-5 лет) 
1 услуга 28,00 

7. Обучение игре в русские шашки «Русские шашки» для 
детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 19 «Светлячок» 

1. Раннее изучение английского языка «Раннее обучение 
английскому языку детей в детском саду» для детей 
дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Обучение хореографии «Карусель» для детей 
дошкольного возраста (3-5 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение игре в шахматы «Юный шахматист» для детей 
дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 21 «Ивушка» 

1. Раннее изучение английского языка «Веселый 
английский» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Раннее обучение чтению «Читайка» для детей старшего 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Развитие художественного творчества «Фантазия» для 
детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение хореографии «Талант - восьмое чудо света» 
для детей дошкольного возраста (3-7 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение вокалу «Домисолька» для детей старшего 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

6. Обучение игре в шахматы «Шахматная страна» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образователь 
«Детский сад общеразвивающего вида № 25 «I 

ное учреждение 
асилек» 

1. Раннее изучение английского языка «Смайлики» для 
детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Подготовка к школе «Раз ступенька, два ступенька...» для 
детей дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение народному пению «Юные таланты» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение хореографии «Танцующие лучики» для детей 
дошкольного возраста (3-5 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение хореографии «Танцевальная палитра» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 26 «Кораблик» 

1. Раннее изучение английского языка «Волшебный 
английский» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Обучение хореографии «Улыбка» для детей дошкольного 
возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад № 28 «Журавлик» 

1. Раннее изучение английского языка «Веселый 
английский» для детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Обучение изобразительной деятельности «Семицветик» 
для детей дошкольного возраста (3-7 лет) 

1 услуга 28,00 



6 

1 2 3 4 
3. Обучение хореографии «Топотушки» для детей 

дошкольного возраста (3-7 лет) 
1 услуга 28,00 

4. Обучение детскому эстрадному и народному пению 
«Соловушка» для детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение физической культуре «Крепыш» для детей 
дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

6. Обучение игре в шашки и шахматы «Мир фигур» для 
детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 29 «Золушка» 

1. Раннее изучение английского языка «Happy English» для 
детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Раннее обучение чтению «Читайка» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение хореографии «Ритмическая мозаика» для детей 
дошкольного возраста (3-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение игровым действиям с мячом «Веселый мяч» для 
детей дошкольного возраста (3-5 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение элементам игры в баскетбол «Игралочка» для 
детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

6. Развитие художественно-конструкторских навыков 
«Волшебная бумага» для детей дошкольного возраста (3-4 
лет) 

1 услуга 28,00 

7. Развитие графомоторных навыков «Школа умелого 
карандаша» для детей дошкольного возраста с 
ограниченными возможностями здоровья (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад № 30 «Росинка» 

1. Раннее изучение английского языка «Учу английский 
язык» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Обучение хореографии «Стрекоза» для детей 
дошкольного возраста (3-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение вокальному пению «Звонкие голоса» для детей 
дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Подготовка к школе «К школе готов» для детей старшего 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение плаванию «Аквааэробика для будущих 
чемпионов» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

6. Развитие физических качеств «Мой друг тренажер» для 
детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 31 «Аленький цветочек» 

1. Раннее изучение английского языка «Учу английский 
язык» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Раннее обучение чтению «Читайка» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение хореографии «Солнечная радуга» для детей 
дошкольного возраста (3-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение вокальному пению «До-ми-солька» для детей 
дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 



7 

1 2 3 4 
5. Обучение спортивным играм с мячом «Школа мяча» для 

детей дошкольного возраста (4-7 лет) 
1 услуга 28,00 

Муниципальное автономное дошкольное образователь 
«Детский сад комбинированного вида № 32 «Жу 

ное учреждение 
равушка» 

1. Раннее изучение английского языка «Happy English» для 
детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Раннее обучение чтению «Читайка» для детей 
дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение рисованию «Акварелька» для детей 
дошкольного возраста (4-5 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение хореографии «Росинка» для детей дошкольного 
возраста (4-6 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение игровым действиям с мячом «Веселый мяч» для 
детей дошкольного возраста (3-5 лет) 

1 услуга 28,00 

6. Обучение плаванию «Морская звездочка» для детей 
дошкольного возраста (5-6 лет) 

1 услуга 28,00 

7. Психологическая подготовка «Скоро в школу!» для детей 
старшего дошкольного возраста (5-6 лет) 

1 услуга 28,00 

8. Интеллектуальное развитие «Умники и умницы» для 
детей дошкольного возраста (4-5 лет) 

1 услуга 28,00 

9. Формирование навыков правильной осанки «Фитбол-
аэробика» для детей дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

10. Развитие звуковой культуры речи «Риторика» для детей 
дошкольного возраста (4-6 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное автономное дошкольное образователь 
«Центр развития ребенка - детский сад № 33 « 

ное учреждение 
*адуга» 

1. Раннее изучение английского языка «Сказочный 
английский» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Обучение грамоте «АБВГДейка» для детей дошкольного 
возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение грамоте «Тропинка в школу» для детей 
дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение нетрадиционным техникам рисования 
«Волшебная кисточка» для детей дошкольного возраста 
(5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение хореографии «Золушка» для детей 
дошкольного возраста (3-7 лет) 

1 услуга 28,00 

6. Обучение эстрадному пению «ДО-МИ-СОЛЬ-ка» для 
детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

7. Обучение народному пению «Сударушка» для детей 
дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

8. Обучение игре в шахматы «Шахматный клуб» для детей 
дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

9. Обучение плаванию «Дельфиненок» для детей 
дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

10. Профилактика плоскостопия «Здоровейка» для детей 
дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 34 «Игрушка» 

1. Раннее изучение английского языка «Учу английский 
язык» для детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 41,50 



8 

1 2 3 4 
2. Раннее обучение чтению «Читай-ка» для детей 

дошкольного возраста (6-7 лет) 
1 услуга 28,00 

3. Обучение игре в шашки «Русские шашки» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад № 35 «Родничок» 

1. Раннее изучение английского языка «Волшебный 
английский» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Раннее обучение чтению «Букваренок» для детей 
старшего дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение технике рисования «Веселый карандаш» для 
детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение ритмике и танцам «Непоседы» для детей 
дошкольного возраста (3-7 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение игре в шахматы «Юный шахматист» для детей 
старшего дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

6. Психологическая готовность к школе «В школу с 
радостью» для детей старшего дошкольного возраста (6-7 
лет) 

1 услуга 28,00 

7. Обучение бумагопластике «Бумажная фантазия» для 
детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

8. Развитие сенсорных эталонов «Развивайка» для детей 
младшего дошкольного возраста (2-3 лет) 

1 услуга 28,00 

9. Обучение физической культуре «Спортивный Родничок» 
для детей дошкольного возраста (3-7 лет) 

1 услуга 28,00 

10. Развитие звуковой культуры речи «Учимся говорить 
правильно» для детей дошкольного возраста (4-5 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик» 

1. Раннее изучение английского языка «Веселый 
английский» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Раннее обучение чтению «Пишичитайка» для детей 
дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение хореографии «Грация» для детей дошкольного 
возраста (3-6 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение игре в шахматы «Шахматное королевство» для 
детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное автономное дошкольное образователь 
«Детский сад комбинированного вида № 37 «У 

ное учреждение 
годка» 

1. Раннее изучение английского языка «Играя, изучаем 
английский» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Обучение грамоте «Ключик знаний» для детей 
дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение нетрадиционным техникам рисования 
«Веселый художник» для детей дошкольного возраста (5-
7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение хореографии «Ассорти» для детей дошкольного 
возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение ритмике «Ритмическая радуга» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 



9 

1 2 3 4 
6. Обучение эстрадному пению «До-ми-солька» для детей 

дошкольного возраста (3-7 лет) 
1 услуга 28,00 

7. Обучение играм с элементами спорта «Юный олимпиец» 
для детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

8. Обучение игре в шахматы «Шахматная азбука» для детей 
дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

9. Обучение игре в шашки «Умные шашки» для детей 
дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка» 

1. Раннее изучение английского языка «Веселый 
английский» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Обучение рисованию «Лучики» для детей дошкольного 
возраста (4-5 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение хореографии «Топ, хлоп, малыши!» для детей 
дошкольного возраста (3-4 лет), (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Раннее обучение чтению «По дороге к азбуке» для детей 
дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение игре в шахматы «Юный шахматист» для детей 
дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

6. Обучение игровым действиям с мячом «Школа мяча» для 
детей дошкольного возраста (4-6 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 40 «Веселинка» 

1. Раннее изучение английского языка «Веселая страна» для 
детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Обучение танцам «Грация» для детей дошкольного 
возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение эстрадному пению «Улыбка» для детей 
дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение грамоте «Звуковичок» для детей дошкольного 
возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение грамоте с элементами методики Марии 
Монтессори «Читай-ка» для детей дошкольного возраста 
(5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

6. Обучение нетрадиционным техникам рисования «Радуга 
красок» для детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

7. Обучение элементам игры в баскетбол «Школа мяча» для 
детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

8. Развитие звуковой культуры речи «Риторика» для детей 
дошкольного возраста (4-7 лет) и для детей с 
ограниченными возможностями здоровья (5-8 лет) 

1 услуга 28,00 

9. Развитие мелкой моторики рук «Дружные ладошки» для 
детей раннего дошкольного возраста (2-4 лет) 

1 услуга 28,00 

10. Обучение нетрадиционным техникам работы с бумагой 
«Волшебная бумага» для детей дошкольного возраста 
(3-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 1 «Снежинка» п. Троицкий 

1. Раннее изучение английского языка «Учу английский 
язык» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 



10 

1 2 3 4 
2. Раннее обучение чтению «Читайка» для детей 

дошкольного возраста (5-7 лет) 
1 услуга 28,00 

3. Обучение изобразительной деятельности «Акварелька» 
для детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение хореографии «Шалуны» для детей 
дошкольного возраста (3-7 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение игре на детских музыкальных инструментах 
«Метроном» для детей дошкольного возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

6. Обучение игре в шахматы «Шахматные фигуры» для 
детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий 

1. Раннее изучение английского языка «Веселый 
английский» для детей дошкольного возраста (4-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Обучение грамоте «Читаем сами» для детей дошкольного 
возраста (6-7 лет) 

1 услуга 28,00 

3. Обучение рисованию «Разноцветная страна» для детей 
дошкольного возраста (5-6 лет) 

1 услуга 28,00 

4. Обучение хореографии «Веселинка» для детей 
дошкольного возраста (3-7 лет) 

1 услуга 28,00 

5. Обучение эстрадному пению «Звонкие голоса» для детей 
дошкольного возраста (5-6 лет) 

1 услуга 28,00 

6. Обучение народному пению «Горенка» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

7. Обучение игровым действиям с мячом «Мой веселый 
звонкий мяч» для детей дошкольного возраста (3-5 лет) 

1 услуга 28,00 

8. Обучение игре в шашки «Играем в шашки» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

9. Обучение игре в шахматы «Шахматная азбука» для детей 
дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Колосок» с. Бобровы Дворы 

1. Раннее изучение английского языка «Веселый 
английский» для детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 41,50 

2. Обучение грамоте «Речецветик» для детей дошкольного 
возраста (4-6 лет) 

1 услуга 28,00 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» с. Скородное 

1. Раннее изучение английского языка «Веселый 
английский» для детей дошкольного возраста (5-7 лет) 

1 услуга 41,50 

Примечание: расчетная единица при определении стоимости платной образовательной 
услуги - 1 час. Под расчетной единицей услуги понимается одно занятие в соответствии с 
возрастными требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 




